



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



## “DÜNYADA ATATÜRK” WEBSİTESİ İÇİN ÖN SÖZ

1966-1972 yılları arasında Samsun Akpınar İlköğretmen Okulunu yatılı okuyan birisi olarak kendimizi devletimize ve onun kurucusu Atatürk'e karşı borçlu duyumsarız. Mezuniyetimizde görev yeri tercihi sorulduğunda “Türk bayrağının dalgalandığı her yer.” diye yanıtlardık. Atatürk sevgisi, bizim içimizde sönmeyen bir meşaledir.

Değişik zamanlarda biriktirdiğim, Atatürk'ün dünyadaki anıt ve heykelleri, adının verildiği yerler, adının geçtiği ya da sözlerinin yazıldığı yerler ile diğer ülkelerin bastırdığı Atatürk pullarının görsellerinden oluşan “**Dünyada Atatürk**” videosunu düzenledim ve 25 Ekim 2020'de YouTube kanalında paylaştım. Video, KKTC içinde, 57 ülkedeki on dokuzu KKTC'ye ait, 140 Atatürk simgesini içeriyordu.

Videonun çok daha geniş çevreye ulaştırılması için emekli eğitim müfettişi arkadaşım Mustafa Ekinci ve onun tanıştırdığı öğretmen Abdulkadir Tiryakioğlu aracılığı ile Sözcü Gazetesi köşe yazarı ve Ankara temsilcisi Sayın Saygı Öztürk'e ulaştık. Kendisine video konusunda bir bilgi yazısı gönderdim.

Sayın Öztürk, 22 Ocak 2021 tarihli Sözcü Hafta Sonu'nda, “**100. yılda, 100 Atatürk**” başlıklı bir yazı yazdı. “100 ülkede Atatürk” hedefine ulaşabileceğini belirttiği bu yazıda, e-posta adresimi ve telefon numaramı da verdi.

Bu yazıdan sonra, birçok çevreden çok olumlu tepkiler aldım. Prof. Dr. Ayşe Nilay Evcil ve Prof. Dr. Naki Selmanpakoğlu ile diğer birçok kişi telefon ederek katkı vermek istediğini söyledi. Bu kişiler kendilerinde bulunan bilgi ve belgeleri benimle paylaştılar. Atatürkçü Düşünce Derneği de 9 Şubat 2021'de videoyu **kendi kanalında (ADD TV) yayımladı.**

Büyük bir güdüleme kaynağı olan bu türden destekler, beni dünyadaki Atatürk simgeleri konusunda, daha farklı ve kalıcı bir şeyler yapma arayışına yöneltti. Sürekli güncelleme ve benzer konularda ek yapabilme olanağı olduğundan, bu konuda bir websitesi kurmaya karar verdim.

Websitesi sürecimiz için [www.dunyadaaturk.com](http://www.dunyadaaturk.com) ile [www.aturkintheworld.com](http://www.aturkintheworld.com) alan adlarını aldım. Sitenin öncelikli paylaşımlarını “Atatürk'ün dünyadaki anıt ve heykelleri”, “Atatürk'ün adının verildiği /geçtiği ya da sözlerinin yazılı olduğu yerler” ile “Ülkelerin bastırdığı Atatürk pulları” olarak belirledim ve hazırlık çalışmalarına başladım.

Dünyadaki Atatürk simgelerinin websitesinde paylaşımına temel oluşturan biçimsel bir düzenleme gerekiyordu. Bu konuda Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



Fakültesinden hocam, Eğitimci-Yazar-EPH (Eğitimde Psikolojik Hizmetler) Uzmanı Rasim Bakırcıoğlu'ndan çok yardım aldım. Atatürk simgesinin fotoğrafını, açık adresini, açıklamayı ve ülke bilgisini içeren bir görsel biçimi birlikte oluşturduk.

Video sürecinde elimde olan ve sonradan sağladığım Atatürk'e ait simgeler ile "Dünya Basınında Atatürk" görsellerini belirlediğimiz biçimde düzenleyerek websitesini oluşturmaya başladım. Bunun yanı sıra "**Atatürk'ün Yaşamı**", "**Atatürk ve Unesco**", "**Vizyoner Lider Atatürk**" ve "**Uluslararası Atatürk Barış Ödülü**" konuları ile "**Cumhuriyetimizin 100. Yılında 100 Ülkede Atatürk**" hedefi için birer metin dosyası düzenledim. Atatürk fotoğrafları ile "**Dünya Gözüyle Atatürk**" adlı 20 sayfalık bir pdf dosyasını ise, kaynak göstererek, bir kamu kuruluşunun websayfasından alıntılıdım. Bu çalışmalar, 9 ay sürdü. Hocam Rasim Bakırcıoğlu, bu çalışmaların da yazım ve anlatım düzeltmelerini yaptı ve websitesi, 30 Temmuz 2021 tarihinde paylaşımına açıldı.

Aynı gün ve Ağustos 2021'de, bir bakanlığımıza ait kuruma gönderdiğim iki ayrı e-postada, sitemdeki Atatürk fotoğrafları ve anılan pdf dosyasını kendi sitelerinden alıntılıdığımı belirterek, kendilerine teşekkürlerimi ve minnettarlığımı ilettim. Ekim 2021'de gelen yanıtta, sitelerinden yaptığım alıntılarla sitelerini kaynak olarak gösterdiğim linklerin 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu'nu ihlal ettiği gerekçesiyle kaldırılmasını istedikleri için o siteyle ilgili alıntı ve linklerin tamamını "**Dünyada Atatürk**" sitesinden çıkardım.

Sitede, ilk açılışında 63 Ülkede 214 Atatürk simgesi bulunuyordu. Bu ülkelerden birisi KKTC idi ve simgelerin 47'si KKTC'ye aitti. Diğer ülkelerdeki Atatürk simgelerinin çokluğunun, sonradan 121'e ulaşan KKTC'deki simgelerden kaynaklandığı algısı oluşmasın diye KKTC'deki simgeler için, **KKTC** özel menüsü oluşturuldu.

214 Atatürk simgesinden birisi Bulgaristan'daki Türkiye'nin Sofya Büyükelçiliği yerleşkesinde, üçü Yunanistan'daki Türkiye'nin Selanik Başkonsolosluğu yerleşkesi içindedir. Yurt dışı temsilciliklerimizin bulunduğu yerleşkeler, uluslararası hukuk gereği, Türk toprağı sayıldığından, buralardaki Atatürk simgeleri, Atatürk simgelerine temel oluşturan listelerde ayrı başlık altında gösterildi. Bu ülkelerdeki Atatürk simgelerine ait fotoğrafların üstüne ayrıca Bayrağımız görseli eklendi.

Bu yaklaşıma göre, sitenin ilk açılışında Türkiye ve KKTC dışında Atatürk simgesi bulunan ülke sayısı 60, bu ülkelerdeki Atatürk simgesi sayısı da 163 olmuştu.

Başta açıklanan sınırlılıkla olan websitemizin içeriği, yaklaşık üç yıl sonra şu biçime dönüştü:

[www.dunyadaataturk.com](http://www.dunyadaataturk.com)

[www.ataturkintheworld.com](http://www.ataturkintheworld.com)



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



Günümüzde ise (Temmuz 2024) ülke sayısı 65'e, Atatürk simgesi sayısı da 244'e ulaştı.

Sitede, Atatürk simgesi bulunan ülkeler **“Ülkelerde Atatürk”**; Atatürk'ün dünyadaki anıt ve heykellerinin bulunduğu ülkeler **“Atatürk Heykelleri”**; Atatürk'ün dünyada adının verildiği yerler ile adının geçtiği ya da sözlerinin yazılı olduğu ülkeler **“Atatürk Adı”**; Atatürk pulu basmış ülkeler de **“Atatürk Pulu”** adlı site üst başlık menülerinde yer aldı. Ülke adlarına tıklandığında, o ülkelerin Atatürk simgelerinin bulunduğu sayfalara ulaşılmaktadır.

Ana Sayfada (Ön Sayfada):

**“Atatürk'ün Yaşamı”**, **“Atatürk ve Unesco”**, **“Vizyoner Lider Atatürk”** ve **“Dünyada Atatürk Simgelerine Esas Sayısal Veriler”** adlı konu içerikleri zenginleştirildi.

**“Dünyada 23 Nisan (23 Nisan Ulusal Bebek, Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı Günü)”**, **“Atatürk'ün Çanakkale Savaşlarında Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi”**, **“Dünyadaki Atatürk Simgeleri Kılavuzu”** ve **“Atatürk'ün Değişik Ülkelerdeki Müze, Heykel ve Anıtlarda Yazılı Özlü Sözleri”** konulu yeni sayfalar oluşturuldu.

**“Atatürk'ün Dünyadaki Anıt ve Heykellerinin Görselleri”**, **“Atatürk'ün Dünyadaki Özlü Sözlerinin ya da Adının Yazılı Olduğu Yer Adlandırmalarının (Atatürk Üzerine Yer Adlandırmaları) Görselleri”**, **“Dünyadaki Atatürk Pullarının Görselleri”** adlı pdf dosyalarına yer verildi.

Aynı amaçla ülke ve simgelerin farklılıklarına göre değişen paylaşım listeleri ile dünyada Atatürk Simgeleri için dört ayrı video düzenlendi.

**“Basın, Dergi, Ajans ve STK'larda Dünyada Atatürk”** başlıklı yeni bölümde, Saygı Öztürk'ün Dünyada Atatürk konusunda Sözcü Gazetesi'ndeki yazıları, “Abbas Güçlü ile Eğitim Ajansı”nın haberi, ADD TV'nin videomuzu paylaşımı ve Eğitim Dergisi'nde yayımlanan **“Cumhuriyetimizin 100. Yılında Dünyada Atatürk”** konulu makalemin linkleri verildi. Bu **makale** metni sitede ayrıca paylaşıldı.

Menülerden:

**“Video”** menüsü, yeni bir menü olarak eklendi. Burada siteye ait dört video ile Atatürk hakkında, çoğunluğu diğer ülkelerin yayın kuruluşu-şirket veya kişilerince düzenlenmiş 11 video ve **video açıklamaları dosyası (pdf)** yer alıyor.



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



“Dünyada Atatürk” menüsünün alt menülerinde:

“**Dünya Basınında Atatürk**” adlı menü, Atatürk hakkında dünyadaki değişik basında çıkmış yazılara ait kurum / kuruluş adı, başlık ve zamanı belirtilmiş olan 335 görsel içeriyor.

“**Atatürk’ün, Yurt Dışından Kendini Ziyarete Gelenlerle Çekilmiş Fotoğrafları**” adlı menü, Atatürk’ü ziyarete gelen birçok devlet adamı, siyaset adamı, bilim insanı ve sanatçılarla birlikte çekilmiş, açıklama, yer ve zaman bilgisi eklenmiş olan 68 fotoğraf içeriyor.

“**Dünyanın Gözünden Atatürk**” adlı menü, dünyadaki resmi-özel, gerçek-tüzel kişilerin Atatürk hakkında yazdığı ya da söylediği 650’nin üzerinde görüş ve yoruma ait 126 sayfa tutarında Word belgesini içeriyor.

“**Dünya Şairlerinden Atatürk Şiirleri**” adlı menü, dünyadan 57 şairin Atatürk için yazdığı 151; anonim niteliğinde 16 olmak üzere toplam 167 Atatürk şiirinden oluşan 171 sayfa tutarında Word belgesini içeriyor.

“**Yabancı Yazarların Yazdığı Atatürk Kitapları Kaynakçası**” adlı menü, yabancı yazarlarca 48 farklı dilde yazılmış 1.000 Atatürk kitabının kaynakçasının verildiği, 113 sayfa tutarında Word belgesini içeriyor. Bu kitaplar içinde, dili henüz belirlenememiş olanlar da vardır.

“**Dünya Müzelerinde Atatürk**” adlı menü, dünyadaki 12 müzede yer alan Atatürk’ün öğrencilik yaşamıyla ilgili bilgilerin, belgelerin, Atatürk konulu ses kaydının, Atatürk yazılı halinin, fotoğrafların, heykel ve anıtların ve Atatürk’ün çeşitli konulara ilişkin sözlerinin yer aldığı 43 sayfa tutarındaki Word belgesini içeriyor.

“**Dünyadaki Atatürk Simgeleri**”, “**Dünyadaki Atatürk Anıtı ve Heykelleri**”, “**Dünyada Atatürk Üzerine Yer Adlandırmaları**”, “**Atatürk Pulu Basmış Ülkeler**”, “**Dünyadaki Atatürk Simgeleri ve Buldukları Ülkeler**” başlıkla konular, konu başlıklarına uygun listelerden oluşuyor.

Sitede, 23 sayfa tutarındaki yazılı metin ile 769 portfolio, 15 video ve 652 sayfa pdf dosyası bulunuyor.

“**SİTEMİZ**” menüsünde, **websitesi kurucusu** hakkında bilgi yazısı, site **misyonu ve vizyonu**, **site içeriği** ve “**Dünyada Atatürk**” **websitesi için ön söz** ile **sitemize katkıda bulunanlar** listesi yer alıyor.



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



“Dünyada Atatürk” adıyla **Facebook**, **Twitter (X)**, **Instagram** ve **Linkedin** hesapları oluşturuldu, **Youtube** kanalı açıldı. Sitenin Facebook, Twitter (X) ve Instagram hesaplarından, genelde her gün site içeriğinde yer alan en az bir görsel veya dosya paylaşılıyor.

Dünyada Atatürk Web Sitesinin kısaca özetlenen bu sürecinde;

Zaman zaman site paylaşımları yazım düzeltmeleri yapan, Sözcü Gazetesi Ankara temsilcisi ve köşe yazarı Sayın Saygı Öztürk’ü sitemiz hakkında bilgilendiren Sayın Abdulkadir Tiryakioğlu’na, Site paylaşımlarını her gün kendi hesaplarında paylaşan ve sitenin sosyal hesaplarında bana çok yardımı olan ve Facebook hesabımızı yöneten Sayın Mustafa Ekinci’ye, X (Twitter) hesabımızın en büyük destekçisi Sayın Fatma Giresunlu’ya teşekkür ediyorum.

Atatürk kitapları kaynakçasında yer alan İngilizce kitapların çevirisini yapan Sayın Buket İğci Yıldız’a, Fransızca kitapların çevirisini yapan Sayın Maria Tekel ile iletişimimizi sağlayan Gülçin Yılmaz’a, Almanca kitapların çevirisini yapan Sayın Seray Çolak ve yöneticisi Sayın Fahri Cürebal’a teşekkür ediyorum.

ABD’nin New Haven kentinde bulunan evinin bahçesindeki Atatürk heykeli konusunda bilgi veren Amerika Atatürkçüler Birliği Başkanı Sayın Feray Gökçek’e, Avusturya’nın Wörgl kentindeki “Atatürk Çeşmesi” hakkında bilgi veren Sayın Sedat Poyraz’a, Kanada’nın St. John’s kenti ile Yeni Zelanda’nın Parnell kentindeki anıtlarda yazılı Atatürk’ün özlü sözleri konusunda bilgi veren Sayın Murat Turhal’a teşekkür ediyorum.

Gambiya’nın Soma kentinin bir köyünde kendi yaptırdıkları “Mustafa Kemal Atatürk Su Kuyusu” hakkında bilgi-belge paylaşan “**Sen De Gel**” derneğine ve yöneticilerine, Nepal’in Dhading kentinde yaptırdıkları “Atatürk Okulu” konusunda bilgi veren Seyyahane Paylaşım Platformu ve kurucusu Sayın Sinan Aydın’a teşekkür ediyorum.

Sitede gereksinim duyacağım her türlü Atatürk fotoğrafını sitesinden almama izin veren “**İşte Atatürk**” sitesi kurucusu ve “**Atatürk Fotoğraflarının Hikâyesi**” kitabının yazarı Sayın Dr. Tuna Yılmaz’a teşekkür ediyorum.

Dünyada Atatürk konusunda iki kez yazı yazan Sözcü Gazetesi köşe yazarı ve Ankara temsilcisi Sayın Saygı Öztürk’e, sahibi olduğu ajansta “100. Yılıımızda 100 Ülkede Atatürk” hedefimize yer veren Sayın Abbas Güçlü’ye ve videomuzu kendi YouTube TV kanalında yayımlayan Atatürkçü Düşünce Derneğine (ADD’ye) teşekkür ediyorum.





*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



Kendi edindiği ya da kendisine ulaşan Atatürk'le ilgili her türlü paylaşım konusunda beni bilgilendirerek siteye zenginlik katan Gazi Eğitim'den hocam Sayın Azmi Gündoğdu'ya teşekkür ediyorum.

Sayın Saygı Öztürk'ün 22 Ocak 2021 tarihli yazısında, "100. Yılıımızda 100 Ülkede Atatürk" hedefi konusunda bana destek olmak isteyenler için verdiği telefonumdan beni arayan Sayın Prof. Dr. Ayşe Nilay Evcil ile Sayın Prof. Dr. Naki Selmanpakoğlu hocalarım, 2021'den bu yana sürekli siteye katkı sağladılar, bana yol gösterdiler. Dünyada Atatürk konusunda kendilerinde bulunan bilgi, fotoğraf gibi her türlü belgeyi benimle paylaştılar. Sitedeki Gagavuzya, Kosova ve GKRY gibi birçok ülkelerdeki Atatürk simgeleriyle ilgili ilk bilgi kaynağım kendileridir. Siteyle ilgili her çalışmamda inanılmaz övgüleriyle beni hep yeni şeyler yapmaya özendirdiler. İkisine de teşekkür ediyorum.

Sayın Prof. Dr. Ayşe Nilay Evcil, site için gereksinim duyduğum fotoğrafları kendi sitelerinden almama izin veren Sayın Tuna Yılmaz ile iletişim kurmamı sağladı. Yazarlarından birisi olduğu "**ATATÜRK**" adlı kitabının (Atayurt Yayınevi, 2021), kendisine ait "**Türkiye ve Dünyada Atatürk Üzerine Yer Adlandırmaları**" bölümünden çok yararlandım. Bu bölümde teşekkür ettiği üç kişiden birisi olmam (s. 491) ve kitabı bana "...**Atatürk sevdalısı**..." sözüyle imzalayarak göndermesi, beni ayrıca onurlandırdı.

1981'de öğrencisi olarak tanıdığım ve bugüne dek sürekli görüştüğüm Eğitimci-Yazar-EPH (Eğitimde Psikolojik Hizmetler) Uzmanı Rasim Bakırcıoğlu ise, özel yaşamımın her anında ve her türlü sorunumda yanımda olduğu gibi, siteyle ilgili tüm süreçlerde de yer aldı. Başlangıçta olduğu gibi, site paylaşımına açıldığında da çok sayıda takipçisi olan kendi sosyal hesabında duyuru ve destek açıklamaları yaptı. Kendisinden istediğim her yazım düzeltmelerini yaptı, yapmayı da sürdürüyor. Sürekli yazarı olduğu Eğitim Dergisinin "Cumhuriyetin 100. Yılı" özel sayısında yayımlanan ve siteyi daha geniş çevrelere duyurmamızda da etkili olan "**Cumhuriyetimizin 100. Yılında Dünyada Atatürk**" konulu makaleyi yazmaya beni yönlendiren de odur. Bu makale ikinci sıradaki en çok okunan makaleyi de kat kat aşan okur sayısına ulaştı. Bu Ön Sözü de hocamın önerisiyle yazdım. Hocama çok teşekkür ediyorum.

Son olarak site sürecinde bana destek olan eşim, kızım, birisi kızımın eşi iki oğluma teşekkür ediyorum. "**Dünyada Atatürk Websitesi**", kendilerine ve torunuma bırakacağım önemli bir mirasımdır. Siteyi benden sonra ve kendi yaşamları boyunca yaşatmaları vasiyetimdir.



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



Atatürk'le ilgili herhangi bir konuda ne kadar çok şey yaparsak yapalım, yaptıklarımıza dönüp baktığımızda, yaptıklarımızın denizde damla olduğunu görür; daha fazlasını yapmak isteriz.

Sitenin de yeterli ve doyurucu olduğu yönünde tepkiler almama karşın, dünyada Atatürk simgeleri ve Atatürk'ün dünya üzerindeki algı ve etkileri konusunda çok daha fazla çalışılmak gerekiyor. Bu nedenle sitede yapamadıklarımı gerçekleştirme ve siteye yeni konular ekleme çabamı sürdüreceğim.

**Sitenin kuruluş amaçlarından biri, dünyadaki Atatürk simgelerinin fotoğraf, adres ve bilgilerini tek çatı altında, "Dünyada Atatürk" sitesinde toplamaktır.** Bu amaç, sitede bulunmayan Atatürk simgeleri ile sitede bulunanlardaki olası yanlışların, bu konularda bilgi sahibi olanların bizi bilgilendirmesi ile gerçekleşebilir. Kişilerin bu bildirimleri yapabilmesi içinse, öncelikle site ve içeriği konusunda bilgi sahibi olmaları gerekir. Bu ise, geniş kitlelere seslenebilen ve kamuoyunca tanınırlığı yüksek kişilerce yapılabilir.

Bu amaçla sitenin paylaşımına açıldığı 2021 yılından başlayarak Sözcü, Cumhuriyet, Halk TV, Haber Türk gibi görsel ve yazılı basın ile internette yazan ve siteyle ilgileneceklerini umduğum birçok köşe yazarına e-posta gönderdim. Sitenin kendilerince değerlendirilmesini ve uygun bulmaları durumunda sitede açıklanan amaç açısından yazılarında yer vermelerini istedim. Hiçbirinden bir yanıt alamadım.

KKTC özelindeki aynı amaç için Cumhurbaşkanlığı, Başbakanlık, Başbakan Yardımcılığı, İç İşleri Bakanlığı, Milli Eğitim ve Kültür Bakanlığı, bakanlık daireleri, Girne, Güzelyurt, İskele, Lefkoşa, Gazimağusa kaymakamlıkları, 17 belediye ve yüzlerce okulun adreslerine de e-posta gönderdim. Bunlardan da bir yanıt alamadım.

Sayın Abbas Güçlü'nün kendi ajansındaki yazısı ile Sayın Saygı Öztürk'ün 2021 tarihli yazısı, **"Cumhuriyetimizin 100. Yılında 100 Ülkede Atatürk"** site hedefine yönelikti.

Dolayısıyla üç yıldır, sitenin yurt içi ve yurt dışındaki yurttaşlarımıza duyurulmasını sağlayacak kişilere ulaşamadım ya da ilgilerini çekemedim. Bu konudaki çabalarım sürecektir.

2021 yılında sitemizce Atatürk'ün **"En büyük eserimdir!"** dediği **Türkiye Cumhuriyeti'nin 100. Kuruluş yıl dönümü 2023 yılı için, Atatürk simgesi bulunan ülke sayısını 100'e çıkarma hedefi getirildi.** Bu hedefe ulaşmak için



*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



sanatçı, sporcu, yazar, iş insanı, spor kulübü, parlamento dostluk grubu, Dışişleri Bakanlığı yurt dışı görevlileri ve belediyelerin katkısını bekliyordum.

Bu beklentimi içeren e-posta gönderdiğim İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin 39 kardeş kentinin bulunduğu 29 ülkede, Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin 27 kardeş kentinin bulunduğu 22 ülkede, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin de 11 kardeş kentinin bulunduğu 9 ülkede bir Atatürk simgesi bulunmamaktadır.

Buna karşın hedeften vazgeçilmedi ve hedef **“100 Ülkede 100 Atatürk”** olarak güncellendi.

Websitesinin bir diğer hedefi **“Dünya Kenti İstanbul'a Dünya Harikalar Listesine Girebilecek Bir Atatürk Anıtı Yapılmasıdır”**

Dünyadaki hiçbir devlet adamı ve önderin, kendi ülkesi dışındaki ülkelerde, Atatürk'ünki kadar çok anıt ve heykeli yoktur. Diğer ülkelerdeki cadde, sokak, alan, park, gibi yerlere en çok adı Atatürk'ün adı verilmiştir. Dünya uluslarının ve uluslararası kuruluşların, Atatürk'e olan ilgi ve değerbilirlik göstergeleri bunlarla da sınırlı değildir.

Atatürk Türkiye Birleşmiş Milletlere özel davetle üye olmuştur. Hiçbir büyük insanı ölümünden 50 yıl geçmeden anmayan Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO), Atatürk'ü eşi benzeri olmayan devlet adamı diye nitelendirerek ölümünden 50 yıl geçmeden iki kez anma programına almıştır. Bugüne kadar dünyadaki hiçbir önder için düşünülmemiş bu uygulamalar, dünyada ilk ve tektir.

Atatürk'ün özlü sözleri, 20 ülkenin 40 değişik yerindeki müze, anıt ve heykellere yazılıdır. Dünyadaki 12 müzede, Atatürk'ün heykeli, büstü, fotoğrafı vardır.

Atatürk'ün yalnızca ölümünü izleyen iki haftada, 43 ülkeden 117 gazetede, 20 ayrı dilde Atatürk'le ilgili makale, haber ve yorum yayımlanmıştır. Bu tür yayınlar günümüzde de sürmektedir. Yalnızca yabancı yazarların yazdığı ve çevirileriyle birlikte, 48 dilde yazılmış olup, websitemizdeki kaynakçada yer verdiğim 1.000'in üzerinde Atatürk kitabı bulunmaktadır. 21 ülkeden 52 şair, yüz ellinin üzerinde Atatürk şiiri yazmıştır.

Dünyanın gözünden bakıldığında da Atatürk; tarihin gidişini değiştirmiş, dünya üzerinde yeni bir dönem açmış, tarihin her dönemi için insanlığın bir mucizesi ve en seçkin tarihsel bir kişilik, büyük bir asker, seçkin bir devlet adamı, yüzyılları aşan siyasal bir dâhidir. Mucize niteliğindeki devrimleri ile özgürlük ve





*Yurtta Barış, Dünyada Barış*  
*K. Atatürk*



bağımsızlıkta dünya önderidir. Asya ve Afrika'nın ezilen ulusları için bir efsane, yetkin bir örnek, simge ve umut olmuş, birçok ulusun özgürlük girişimlerine ışık tutmuştur. Ölümü, yalnızca Türkiye için değil, bütün dünya ulusları ve dünya barışı için büyük bir kayıptır.

Özetle tarih, Atatürk'ü ölümsüzleştirmiştir.

Ülkemizin her kentinde, her okulunda Atatürk'ün heykeli ya da büstü vardır. Ancak Atatürk'ü bunlardan çok daha üstün ve özel bir yapıtla anıtlştırma sorumluluğumuz vardır.

Atatürk, Fatih'ten sonra İstanbul'u kazanan ikinci büyük önderdir. Bu nedenle böyle bir yapıt için en uygun yer, dünyanın en güzel kentlerinden birisi olan İstanbul'dur.

Sitenin amaç ve hedeflerinin geniş kitlelere duyurulması durumunda, Türkiye'nin her iki hedefi de kesinlikle gerçekleştireceği düşüncesindeyim.

**Seydahmet Soylu**  
**(Temmuz 2024)**